UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
FACULDADE DE COMUNICAÇÃO

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO
Rua Barão de Jeremoabo s/n, Campus de Ondina. Ondina. Salvador-BA-Brasil.

 CEP: 40.170-115. Email: deptcom@ufba.br.

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRITOS

A Vice Chefe do Departamento de Comunicação da FACOM, da Universidade Federal da
Bahia (UFBA), no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no Edital n° 02
de 06/01/2025, de Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Docentes por
Tempo Determinado, do Magnífico Reitor da UFBA, publicado em extrato no Diário Oficial
da União (DOU) n° 03 de 06/01/2025, e no Edital interno nº 01/2025 de 09/01/2025 do
Departamento de Comunicação (FACOM/UFBA), torna pública a lista das inscrições
homologadas nesta seleção, conforme as áreas de conhecimento a seguir:

Vaga 1 – Semiótica

Nome completo

Concorre à
reserva de
vagas para
negros?

Concorre à
reserva de
vagas para
PCD?

Situação do processo de
inscrição

Amanda Aouad Almeida NÃO NÃO Deferido

Ana Cristina Moreira Pessôa Lopes NÃO NÃO Deferido

Caroline Vieira Sant'Anna NÃO NÃO Deferido

Deivson Mendes Santos NÃO NÃO
Indeferido (Inscrição
realizada após horário
indicado no edital)

Lucas Ravazzano de Mattos Batista NÃO NÃO Deferido

Thais Faria Castro NÃO NÃO Deferido

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
FACULDADE DE COMUNICAÇÃO

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO
Rua Barão de Jeremoabo s/n, Campus de Ondina. Ondina. Salvador-BA-Brasil.

 CEP: 40.170-115. Email: deptcom@ufba.br.

Vaga 2 – Práticas Jornalísticas e Jornalismo Especializado

Nome completo

Concorre à
reserva de
vagas para
negros?

Concorre à
reserva de
vagas para
PCD?

Situação do processo de
inscrição

Cecília Avelino Barbosa NÃO NÃO Deferido

Cristiano Pinto Anunciação NÃO NÃO Deferido

Eder Luis Cordeiro de Santana NÃO NÃO Deferido

Edinaldo Araujo Mota Junior NÃO NÃO Deferido

Enoe Lopes Pontes de Marques Tavares NÃO NÃO Deferido

Magali Moser NÃO NÃO Deferido

Salvador, 21 de janeiro de 2025.

Profa. Claudiane de Oliveira Carvalho
Vice Chefe do Departamento de Comunicação da FACOM/UFBA